



عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ:

«الْعَالِمُ بِزَمَانِهِ لَا تَهْجُمُ عَلَيْهِ اللَّوَائِسُ»

الكافي، جلد ۱، صفحه ۲۶

امام خامنه‌ای مدظله العالی:

درس خواندن و تهذیب اخلاق و هوشیاری سیاسی همراه با تلاش‌های انقلابی، وظائفی هستند که دختران و پسران این نسل باید آنها را هرگز فراموش نکنند. ۱۳۹۸/۹/۲۴

عنوان:

اخبار مهم - ۱۳۹۹۰۷۰۹

شناسنامه مطلب	
b-233	کد مطلب
بصیرتی / رصد / اخبار / اخبار مهم	رده
روحانی، ارمنستان، واعظی، زنگنه، جبهه پایداری، دنا پلاس، تظاهرات تل آویو، جو بایدن، قره باغ، روسیه، سندرز، کابینه سعودی، واشنگتن پست، باکو، سی ان ان، لبنان، نیویورک تایمز	برچسب
	توضیحات

پایگاه تزکیه‌ای، علمی، بصیرتی و مهارتی **نُمو**

nomov.ir

عناوین خبرها

- روحانی: این حرف غلط را که نگاه دولت به بیرون است، دیگر تکرار نکنید / قبل از دولت ما جنگ نبود. ۳.....
- تماس تلفنی روحانی با نخست وزیر ارمنستان | رئیس جمهور: جنگ و درگیری راه حل نیست ۴.....
- اصلاح طلبان مراعات حال رفقا و هم فکران خود را در دولت بکنند ۵.....
- نخستین کارت زرد مجلس یازدهم به کابینه روحانی / مجلس از پاسخ‌های وزیر نفت قانع نشد ۶.....
- جبهه پایداری فعالیت خود را برای رسیدن به فرد اصلح و انقلابی در ۱۴۰۰ کلید زد ۶.....
- خودروهای دنا به نمایندگان مجلس فروخته نمی‌شود / خودروها در مالکیت مجلس ۷.....
- تظاهرات در تل آویو علیه سیاست‌های «بنیامین نتانیاهو» ۹.....
- جو بایدن: مردم ماندن ترامپ در قدرت در صورت باخت انتخاباتی را نخواهند پذیرفت. ۱۰.....
- شرط رئیس جمهور آذربایجان برای توقف فعالیت نظامی در منطقه قره‌باغ. ۱۱.....
- روسیه: آماده میزبانی از وزیران خارجه آذربایجان و ارمنستان هستیم ۱۲.....
- سندرز؛ مردم در مناظره دیدند ترامپ خطرناک‌ترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا است. ۱۳.....
- ادعاهای تکراری و بی اساس کابینه سعودی علیه ایران. ۱۴.....
- واشنگتن‌پست: مناظره بایدن-ترامپ آمریکا را کشوری رو به افول نمایش داد ۱۵.....
- هشدار باکو به ایروان درباره به رسمیت شناختن استقلال «قره‌باغ» ۱۶.....
- سی‌ان‌ان: فراموش نکنید ترامپ مناظره‌های ۲۰۱۶ را باخت اما رئیس جمهور شد ۱۷.....
- وزارت کشور لبنان: داعش با دستورات خارجی در صدد عملیات تروریستی در لبنان است ۱۸.....
- نیویورک تایمز: هشدار پامپئو درباره بستن سفارت عراق مقام‌های پنتاگون را شوکه کرد ۱۹.....

روحانی: این حرف غلط را که نگاه دولت به بیرون است، دیگر تکرار نکنید / قبل از دولت ما جنگ نبود.



به گزارش خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری فارس، حجت الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهور، صبح امروز (چهارشنبه ۹ مهرماه) در جلسه هیأت دولت با اشاره به رأی اعتماد مردم به علیرضا رزم حسینی وزیر پیشنهادی دولت برای وزارت صمت، گفت: الحمدلله با این رأی وزیر مشخص شد، آن هم وزیر وزارتخانه‌ای که در خط مقدم مبارزه با تحریم

است و بار تأمین کالاهای اساسی و ضروری و بخش بزرگی از بار تولید را بر دوش دارد. البته وزارتخانه کشاورزی و وزارتخانه های دیگر هم مسئولیت تولید را در بخش خودشان برعهده دارند.

وی با بیان اینکه در پیوست حکم وزیر صمت، چهار مسئله و مسئولیت مهم را بر دوش وزیر قرار داده‌ام، گفت: اولین مأموریت، بحث **جهش تولید** است که امسال همه ما مسئولیت داریم این شعار را محقق کنیم.

روحانی با بیان اینکه در زمینه تولید، حرکت ما در امسال باید بهتر از سال‌های قبل باشد، گفت: البته آماری که درباره تولید داده شده، نشان می‌دهد علی‌رغم مسئله **کرونا** در چهارپنج ماه اول امسال نسبت به سال گذشته در بسیاری از بخش‌های صنعتی شاهد رشد هستیم. برخی از کالاهای مهم تولیدی ما مثل فولاد و پتروشیمی تا کالاهای مورد نیاز مثل لوازم خانگی و خودرو همه این‌ها تولیدشان نسبت به پنج ماهه پارسال رشد قابل ملاحظه‌ای داشته است.

رئیس جمهور ادامه داد: این بسیار مهم است که مردم بدانند که علی‌رغم سختی‌ها و تحریم، بخش تولیدی ما هم در کشاورزی و هم در صنعت و هم در بخش‌هایی از خدمات که البته در بخشی از خدمات عقب هستیم، بحمدالله شاهد رشد قابل ملاحظه‌ای هستیم و این **جهش تولید** و رونق تولید امسال به‌عنوان وظیفه‌ای مضاعف بر دوش همه ماست.

روحانی، دومین مأموریت مهم وزارت صمت را صادرات کالا عنوان کرد و گفت: برخی دوستان در فضای مجازی می‌گویند قبل از این دولت هم تحریم بوده و الان هم تحریم است. می‌گویند شما قبلاً می‌گفتید که مشکلات ناشی از عدم مدیریت است ولی امروز می‌گویید ناشی از تحریم است.

وی در پاسخ به این انتقاد گفت: جنگ اقتصادی در این سه سال اتفاق افتاده است. آنچه در گذشته بوده، کم یا زیاد تحریم بوده، نه جنگ. ما در روزهای سخت، حداقل یک میلیون بشکه نفت صادر می‌کردیم آن هم با قیمت هر بشکه ۱۲۰ دلار. اوایل سال ۹۲ قیمت نفت به ۱۰۴ دلار رسیده بود. در هر صورت قیمت نفت بالای ۱۰۰ دلار بوده و صادرات نفت حدود یک میلیون بشکه بوده است. بانک‌های ما در شرایطی که امروز هستند، نبوده‌اند و شرایط بهتری را داشته‌اند.

(ادامه خبر در لینک زیر)

تماس تلفنی روحانی با نخست وزیر ارمنستان | رئیس جمهور: جنگ و درگیری راه حل نیست.



به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری فارس، حجت الاسلام **حسن روحانی** روز چهارشنبه در تماس تلفنی "نیکول پاشینیان" نخست وزیر ارمنستان با وی با تاکید بر اهمیت صلح، ثبات و امنیت در منطقه، اظهار داشت: ثبات و امنیت می تواند بستر توسعه باشد و منطقه ما تاب بی ثباتی و جنگ جدید را ندارد.

روحانی با اشاره به اختلافات دیرینه ارمنستان و آذربایجان بر سر مسئله قره باغ و اینکه باید برای حل و فصل اختلافات در این زمینه در چارچوب مقررات بین المللی و تمامیت ارضی راه حلی یافت شود، تصریح کرد: توقف این درگیری ها برای ما مهم است و انتظار داریم دو کشور ارمنستان و آذربایجان با درایت و خویشتنداری در این مسیر گام بردارند.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه جنگ حتما راه حل برطرف کردن مشکلات و تنش ها و اختلافات نیست، گفت: هرگونه دخالت خارجی در این ماجرا نه تنها به حل و فصل مشکل کمک نخواهد کرد بلکه درگیری ها و تنش ها را طولانی تر و اوضاع را پیچیده تر می کند.

روحانی با اشاره به اهمیت و سابقه طولانی روابط ایران با آذربایجان و ارمنستان بر مبنای تاریخ و فرهنگ مشترک، آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای ایفای هرگونه نقش سازنده که مورد نظر دو کشور دوست و همسایه باشد، اعلام کرد و گفت: آرزوی ما توقف فوری درگیری است و همه باید دنبال این باشیم که مسائل منطقه را از طریق سیاسی و مقررات بین المللی حل و فصل کنیم.

نخست وزیر ارمنستان نیز در این گفت و گوی تلفنی با اشاره به تحولات اخیر ناشی از درگیری های نظامی با آذربایجان، هرگونه تنش و درگیری را به زیان همه کشورهای منطقه دانست و از هرگونه ابتکار عملی برای توقف خشونت ها استقبال کرد.

"نیکول پاشینیان" از هرگونه مداخله خارجی در مسئله اختلافات این کشور با آذربایجان ابراز نگرانی کرد.

اصلاح طلبان مراعات حال رفقا و هم‌فکران خود را در دولت بکنند.



به گزارش خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری فارس، محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور صبح امروز (چهارشنبه) در حاشیه جلسه هیئت وزیران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ارز مورد نیاز وزارت بهداشت تامین شده و مانند همه دستگاه‌های دیگر با تأخیر همراه بوده و از حدود ۱۰ روز قبل که رقم تخصیص داده شد، امیدواریم زودتر داروها و مواد اولیه برسد.

وی عنوان کرد: داستان ما با ترامپ و آمریکا از این حد گذشته است، آمریکایی‌ها تا امروز هر کاری می‌توانستند بر ضد ملت ایران و کشور انجام داده‌اند کاری باقی نمانده که بخواهد ملاحظه آنها را کنند.

واعظی خاطر نشان کرد: آقای ترامپ قبل از این هر چه خواستند در مورد ملت ما انجام دادند و نکته‌ای (آدرسی) که آقای رئیس‌جمهور گفتند درست است اما نمی‌دانم چرا برخی در داخل کشور ناراحت هستند که آقای رئیس‌جمهور به دنبال نفرین آمریکا است؛ برخی دم از انقلابی بودن می‌زنند و دنبال تطهیر آمریکا هستند را نمی‌فهمم. به خاطر نگاه جناحی و سیاسی و نگاهی که به انتخابات ۱۴۰۰ دارند می‌خواهند همه چیز را فدا کنند.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور تصریح کرد: مگر همین افراد طرفدار دولتی نبودند که ۸ تا ۱۰ سال پیش نفت بالای ۱۰۰ دلار می‌فروخت و بیش از یک میلیون بشکه نفت را هم اجازه داده بود که بفروشند اما هر مشکلی هم پیش می‌آمد می‌گفتند «تحریم هستیم» و دهان خود را بسته بودند.

واعظی افزود: اما حالا وضع با آن زمان فرق می‌کند و حالا یک جنگ اقتصادی تمام عیار است. مسأله انتخابات ۱۴۰۰ سرحال خودش اما ما نباید آنقدر آدرس غلط بدهیم، تفرقه ایجاد کنیم و مردم را ناامید کنیم. آن زمان تحریم بودیم محدودیت اقتصادی داشتیم، اما اکنون در جنگ تمام عیار اقتصادی قرار داریم، اما نمی‌خواهند بپذیرند. مسأله انتخابات ۱۴۰۰ سر جای خود اما نباید تا این میزان آدرس غلط بدهیم و با ایجاد تفرقه و نفاق در این شرایط سخت مردم را ناامید کنیم.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور بیان کرد: کلیت مجلس و تعاملی که داریم برای حل مشکلات مردم است. وقتی اقلیتی در مجلس از تریبون رسمی مجلس استفاده می‌کنند برای اینکه حرف‌های تفرقه‌انگیز بزنند مایه تأسف است. نظر من این است که ساز و کاری تدوین شود که وقتی تریبون مقدسی باعث می‌شود حرف کذبی زده شود مقابلش ایستاده شود.

نخستین کارت زرد مجلس یازدهم به کابینه روحانی / مجلس از پاسخ‌های وزیر نفت قانع نشد.



به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، نمایندگان مجلس در نشست علنی امروز (چهارشنبه) پارلمان، از پاسخ‌های زنگنه به سوال رضایی نماینده دشتستان قانع نشدند و به وزیر نفت کارت زرد دادند.

وکلاي ملت با ۸۷ رای موافق، ۱۲۹ رای مخالف

و ۹ رای ممتنع از مجموع ۲۴۱ نماینده حاضر در صحن مجلس به وزیر نفت کارت زرد دادند.

به گزارش فارس، سؤال نماینده دشتستان از وزیر نفت درباره **دلایل تأخیر در بهره‌برداری از فاز ۱۴ پارس جنوبی و خسارت ۱۰ میلیارد دلاری (معادل ۲۹۰ هزار میلیارد تومانی)** بود.

<http://fna.ir/f023a1>

جبهه پایداری فعالیت خود را برای رسیدن به فرد اصلح و انقلابی در ۱۴۰۰ کلید زد.



به گزارش حوزه احزاب خبرگزاری فارس، مجید متقی فر سخنگوی جبهه پایداری انقلاب اسلامی با اشاره به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در سال آینده، گفت: جبهه پایداری انقلاب اسلامی در راستای انتخاب فرد اصلح و انقلابی، کمیته انتخابات خود را تشکیل داده است.

وی افزود: در حال حاضر برنامه‌ریزی‌ها برای انتخابات شورای شهر در حال انجام است و شعب استانی در حال گزینش و انتخاب نفرات خود برای حضور در انتخابات شورای شهر هستند.

متقی‌فر درباره گزینه‌های مطرح شده برای انتخابات ۱۴۰۰ گفت: جبهه پایداری هنوز به صورت رسمی درباره با انتخابات ریاست جمهوری با کسی جلسه برگزار نکرده و صحبت‌های مطرح شده درباره نامزدهای مورد حمایت جبهه پایداری صرفاً گمانه زنی بوده و هیچ مرجعیتی ندارند.

گفتنی است جبهه پایداری در نخستین انتخابات ریاست جمهوری پس از تأسیس خود، یعنی در سال ۹۲ از کاندیداتوری کامران باقری لنکرانی حمایت کرد و پس از انصراف وی، از سعید جلیلی حمایت کرد. در انتخابات ۹۶ نیز کاندیدای مورد حمایت این جبهه، سید ابراهیم رئیسی بود.

<http://fna.ir/f023vz>

خودروهای دنا به نمایندگان مجلس فروخته نمی‌شود / خودروها در مالکیت مجلس



به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، محمد حسین فرهنگی سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: مجلس یازدهم که قریب به چهار ماه است سکان تقنین و نظارت را در بهارستان به‌دست گرفته، تلاش دارد ضمن اصلاح رویه‌های گذشته، نیازهای ضروری نمایندگان برای خدمت به مردم را نیز مهیا کند.

وی ادامه داد: یکی از نیازهای نمایندگان مجلس، وجود خودرو برای سرکشی به نقاط دور و نزدیک حوزه‌های انتخابیه است. در دوره گذشته خودروهایی به نمایندگان داده شده که در این میان، خودروهای گران قیمت سوزوکی ویتارا و سراتو و در ادوار قبل تر زانتیا مشاهده می‌شود.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس یازدهم تصریح کرد: با این حال مجلس یازدهم بر تهیه خودروی داخلی با اولویت خودروی پژو پارس تأکید داشت اما با توجه به برنامه تولید کارخانه ایران خودرو ناگزیر به خرید ترکیبی از دنا و پژو پارس اقدام کرد. مطابق قواعد و رویه‌های جاری دستگاه‌های دولتی این خرید حدود ۴ ماه پیش با قیمت مصوب کارخانه که برای همه دستگاه‌های دولتی بوده انجام شد.

فرهنگی با بیان این که تأمین خودرو و راننده توسط مجلس برای انجام وظایف نمایندگی امری بدیهی است عنوان کرد: رویه چند سال گذشته این بود که برای صرفه جویی در هزینه‌ها خودرو به صورت قسطی به نماینده واگذار و در این صورت تمام هزینه‌های مربوط به خودرو به عهده نماینده گذاشته می‌شد.

وی ادامه داد: هیئت رئیسه این رویه که باعث کاهش جدی هزینه‌ها برای مجلس می‌شد را امری منطقی تشخیص داد و مطابق آن اقدامات اداری اولیه برای اجرایی کردن آن صورت گرفت اما رها شدگی بازار خودرو و افزایش سرسام‌آور قیمت خودروها که حتی پراید را هم تبدیل به کالایی لاکچری کرد، باعث تفاوت قیمت بسیار بالای ارزش روز خودروی خریداری شده نسبت به قیمت کارخانه شد.

سخنگوی هیئت رئیسه افزود: همین مسئله زمینه تخریب جریان مخالف مجلس انقلابی را فراهم ساخت و با هشتگ‌زنی و جوسازی، فضایی ایجاد شد که نمایندگان که صرفاً نیازمند تأمین خودرو برای سرکشی به حوزه‌های انتخابیه هستند، مورد اتهام قرار گرفتند.

وی تصریح کرد: این در حالی است که حدود ۶۰ نفر از نمایندگان حتی برای دریافت خودرو ثبت نام نکرده بودند و تعدادی دیگر نیز علی‌رغم نیاز برای جلوگیری از سوءاستفاده جریان تحریف، خودروهای خود را تحویل نگرفتند یا پس دادند، نمایندگان دیگر نیز صرفاً بر تأمین خودرو برای انجام وظیفه نمایندگی تأکید دارند و نه بیشتر.

فرهنگی افزود: در نهایت نظر به اختلاف قیمت بسیار زیاد ارزش روز خودروها در مقایسه با قیمت خرید، هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی به این جمع‌بندی رسید که صرفه‌جویی قابل توجهی که در زمان خریداری و تصمیم‌گیری خودرو، هدف اصلی واگذاری خودروها به نمایندگان بود، با افزایش ناگهانی قیمت در طول ۴ ماه که باعث بالارفتن ارزش خودروها شده است، پوشش داده می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: بنابراین مقرر شد خودروهای خریداری شده به نمایندگان فروخته نشده و مالکیت آن متعلق به مجلس باقی بماند و در طول دوره نمایندگی از آن استفاده کنند.

تظاهرات در تل آویو علیه سیاست‌های «بنیامین نتانیاهو»



به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، رسانه‌های صهیونیستی چهارشنبه شب به وقت تهران از تجمع مجدد معترضان علیه نخست وزیر این رژیم در «تل آویو» خبر دادند.

به نوشته روزنامه «یدیعوت آحارانوت» شماری از معترضان به سیاست‌های «بنیامین نتانیاهو»

نخست وزیر رژیم اسرائیل و محدودیت‌های جدید تصویب شده علیه **کرونا** در فلسطین اشغالی که منجر به کاهش اعتراضات می‌شود در یکی از میدانی تل آویو تجمع کردند.

به گزارش این منبع خبری، بسیاری از معترضان گفتند اعمال محدودیت‌های جدید **کرونا**ی در فلسطین اشغالی که از فردا پنجشنبه اعمال می‌شود مانعی برای حضور اعتراض آمیز آن‌ها در خیابان‌ها و علیه نتانیاهو نخواهد بود.

اعتراضات علیه نخست وزیر رژیم صهیونیستی از اوایل سال جاری میلادی آغاز شده اما طی ۲ ماه گذشته و در پی مطرح شدن اتهامات فساد علیه نتانیاهو تشدید شده است. تظاهرات کنندگان به شدت به نحوه مدیریت کابینه نتانیاهو در مقابله با ویروس **کرونا** اعتراض دارند.

نرخ بیکاری طی روزهای اخیر در سرزمین‌های اشغالی به ۲۱ درصد افزایش یافته و این در حالی است که پیش از شیوع **کرونا** این نرخ کمتر از ۴ درصد بوده است. چندی قبل معترضان به نخست وزیر رژیم صهیونیستی با وجود محدودیت‌های ایام **کرونا**، در سواحل تل آویو تجمع کرده و علیه وی شعار دادند. (جزئیات بیشتر)

جو بایدن: مردم ماندن ترامپ در قدرت در صورت باخت انتخاباتی را نخواهند پذیرفت.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «جو بایدن»، نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفته چنانچه رقیبش، «دونالد ترامپ»، نتیجه انتخابات را واگذار کند اما از قدرت کنار نرود، مردم آمریکا آن را نخواهند پذیرفت.

بایدن این اظهارات را در شرایطی مطرح کرده

که **دونالد ترامپ** تا به حال چندین بار، از جمله در مناظره انتخاباتی شب گذشته، تأیید نکرده که در صورت باخت در انتخابات از قدرت کنار خواهد رفت.

جو بایدن گفت: «رئیس جمهور [ترامپ]، کناره‌گیری خواهد کرد. مردم آمریکا این را نخواهند پذیرفت. هیچ سازمانی، این اتفاق را نخواهد پذیرفت».

بایدن گفت: «مردم آمریکا تصمیم خواهند گرفت چه کسی رئیس جمهور خواهد بود. تمام».

ترامپ در مناظره شب گذشته در پاسخ به سئوالی درباره اینکه آیا از طرفدارانش خواهد خواست نتیجه انتخابات را بپذیرند، گفت: «من از طرفدارانم می‌خواهم به مراکز رأی‌دهی بروند و اوضاع را به دقت تحت نظر بگیرند. این اتفاقی است که باید بیفتد».

وی اضافه کرد: «همان‌طور که می‌دانید امروز مشکل بزرگی پیش آمد و در فیلادلفیا، ناظران رأی برای نظارت رفته بودند، ولی به آنها اجازه داده نشده بود. می‌دانید چرا؟ چون در فیلادلفیا اتفاقات بدی رخ می‌دهد».

رئیس جمهور آمریکا اضافه کرد: «اگر انتخابات منصفانه باشد، من ۱۰۰ درصد همکاری خواهم کرد. ولی اگر ببینم که ده‌ها هزار رأی دارند دستکاری می‌شوند نمی‌توانم این را بپذیرم».

او همچنین گفت: «همین سه روز پیش رأی‌هایی داخل سطل کاغذهای باطله پیدا کرده‌اند که روی همه آنها ترامپ نوشته شده بود. فکر می‌کنید این خوب است؟»

ترامپ بامداد شنبه گذشته هم گفته بود که جز در صورت وقوع تقلب، او بازنده انتخابات ماه نوامبر نخواهد بود و اگر چنین اتفاقی رخ دهد، انتقال قدرت صورت نخواهد گرفت».

جو بایدن در مناظره شب گذشته گفت که ترامپ هم در صورت باخت در انتخابات نتیجه را خواهد پذیرفت. او گفت: «من نتیجه انتخابات را خواهم پذیرفت، او هم همین‌طور؛ می‌دانید چرا؟ چون بعد از آنکه برنده انتخابات پس از شمارش همه آرا اعلام شود، همه چیز تمام می‌شود».

شرط رئیس‌جمهور آذربایجان برای توقف فعالیت نظامی در منطقه قره‌باغ



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «الهام علی‌اف»، رئیس‌جمهور آذربایجان روز چهارشنبه گفته در صورت عقب‌نشینی کامل و بی‌قید و شرط نیروهای ارمنستان از منطقه قره‌باغ، کشورش فعالیت نظامی در این منطقه را متوقف خواهد کرد.

به نوشته خبرگزاری **تاس**، رئیس‌جمهور آذربایجان

در جریان عیادت از سربازان آسیب‌دیده در بیمارستانی در باکو این ادعا را مطرح کرد و مدعی شد: «نخست‌وزیر ارمنستان هفت شرط را گذاشته که ما آنها را رد کرده‌ایم. ما یک شرط می‌گذاریم و آن این است که آنها باید بی‌قید و شرط، به طور کامل و فوراً سرزمین‌های ما را ترک کنند».

علی‌اف در ادامه مدعی شد: «بر اساس این شرط، اگر دولت ارمنستان آن را اجرا کند، نزاع متوقف می‌شود، خونریزی اتفاق نخواهد افتاد و صلح به منطقه ما باز خواهد گشت».

وی در ادامه افزود هنوز هم برای این کار دیر نشده است.

رئیس‌جمهور آذربایجان در ادامه صحبت‌های خود با اشاره به اینکه درگیری‌ها همچنان در منطقه قره‌باغ ادامه دارند مدعی شد که آذربایجان در حال بازگرداندن تمامیت ارضی خود است و کشورش حق انجام این کار را دارد.

از سرگیری درگیری‌های مرزی جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه مورد مناقشه قره‌باغ از بامداد یکشنبه آغاز شد.

جمهوری‌های آذربایجان و ارمنستان، دو جمهوری استقلال یافته از اتحاد جماهیر شوروی از سال ۱۹۹۲ به دنبال تصرف منطقه قره‌باغ کوهستانی توسط ارمنستان و اعلام خودمختاری این منطقه وارد درگیری نظامی شدند و تلاش‌ها برای حل مناقشه قره‌باغ در قالب گروه میانجی مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا تاکنون بی‌نتیجه بوده است.

روسیه: آماده میزبانی از وزیران خارجه آذربایجان و ارمنستان هستیم.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه جمهوری آذربایجان و ارمنستان را به خویشتن‌داری و توقف درگیری‌ها دعوت کرد و گفت که مسکو آماده است میزبان دیدار مقامات این دو کشور باشد.

او امشب (چهارشنبه شب) طی تماس‌های تلفنی جداگانه‌ای که با «جیحون بایرام‌اف» و «زهرا ب مناتسکانیان»، همتایان آذربایجانی و ارمنستانی داشته خواستار کاهش تنش در بین باکو و ایروان شده است.

بنا بر بیانیه وزارت خارجه روسیه، لاوروف در این تماس‌ها به دو طرف گفته است که مسکو آماده میزبانی از آنها برای یک نشست است.

در همین ارتباط، وزارت خارجه روسیه همچنین خواستار عدم استفاده از «تروریست‌ها و مزدورهای خارجی» در درگیری‌های قره‌باغ شد.

آذربایجان و ارمنستان چهار روز است که در منطقه قره‌باغ کوهستانی درگیر شده و مواضع یکدیگر را شدید هدف حملات خمپاره‌ای، توپخانه‌ای و موشکی خود قرار داده‌اند. در این درگیری‌ها شماری از افراد نظامی و غیر نظامی از دو طرف کشته و یا زخمی شده‌اند.

جمهوری‌های آذربایجان و ارمنستان، دو جمهوری استقلال یافته از اتحاد جماهیر شوروی از سال ۱۹۹۲ به دنبال تصرف منطقه قره‌باغ کوهستانی و بخش‌هایی از اراضی آذربایجان توسط ارمنستان و اعلام خودمختاری این منطقه وارد درگیری نظامی شدند و تلاش‌ها برای حل مناقشه قره‌باغ در قالب گروه میانجی مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا تاکنون بی‌نتیجه بوده است.

سندرز؛ مردم در مناظره دیدند ترامپ خطرناک‌ترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا است.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «برنی سندرز» سناتور آمریکایی اواخر روز سه‌شنبه به وقت محلی به اظهارات «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در اولین مناظره انتخاباتی امسال این کشور واکنش نشان داد.

به نوشته روزنامه «ایندیپندنت»، سندرز ۷۹ ساله در مصاحبه‌ای گفت: «فکر می‌کنم امشب مردم

دیدند که در دوره دونالد ترامپ، خطرناک‌ترین رئیس‌جمهور تاریخ این کشور را داریم».

این سناتور آمریکایی افزود: «کسی را داریم که نه تنها تمام وقت دروغ می‌گوید بلکه واقعاً به دانش اعتقادی ندارد. امشب این را دیدید. علی‌رغم حرف‌هایش درباره اینکه آمریکا چقدر عالی و فوق‌العاده در برابر این همه‌گیری جهانی عمل کرده است، حقیقت این است که ما بیشترین نرخ مرگ‌ومیر را با توجه به سرانه جمعیت در میان تمام کشورهای جهان داریم».

سندرز در ادامه گفت: «گفتش لذتی برایم ندارد اما شما رئیس‌جمهوری دارید که در واقع یک نژادپرست است و در مدتی بسیار بسیار طولانی از مسئله نژاد برای ایجاد تفرقه بین آمریکایی‌ها استفاده کرده است». وی افزود: «او نه تنها نژادپرست است بلکه دچار دگرهراسی است و خدا می‌داند چه حملات زشتی به جامعه لاتین تبار داشت».

ترامپ در مناظره بامداد چهارشنبه از محکوم کردن خشونت گروه‌های نژادپرست سفیدپوست خوددار نکرد. از اوایل خردادماه که «جورج فلویید» شهروند ۴۶ ساله سیاهپوست آمریکایی زیر زانوی افسر سفیدپوست شهر «مینیاپولیس» ایالت مینه‌سوتا به مدت ۹ دقیقه گرفتار شده بود و در نهایت جان خود را از دست داد، اعتراضات گسترده علیه خشونت پلیس آمریکا از این شهر آغاز شد و به دیگر شهرهای ایالات متحده و حتی کشورهای دیگر گسترش یافته و این اعتراضات همچنان در برخی ایالات آمریکا همچنان ادامه دارد. ترامپ از آغاز اعتراضات علیه نژادپرستی در این کشور، معترضان به خشونت پلیس را با القابی همچون اغتشاشگر خطاب قرار داده و سیاست سرکوب اعتراضات را در پیش گرفت و با اقتدار از نیروهای پلیس آمریکا حمایت کرد. رئیس‌جمهور آمریکا اخیراً در سخنرانی با محور برنامه‌هایش جهت حمایت از سیاه‌پوستان گفت: «هدفی که سازمان‌دهندگان جنبش "جان سیاه‌پوستان اهمیت دارد" اعلام کرده این است که بنیان خانواده، پلیس، زندان‌ها، امنیت مرزی، کاپیتالیسم و حق انتخاب رفتن به مدرسه را نابود کنند». او در این مراسم که «سیاه‌پوستان حامی ترامپ» نام داشت بدون ارائه دلیلی مشخص مدعی شد اعتراضات ضد نژادپرستی در آمریکا «جان سیاه‌پوستان زیادی را گرفته است».

ادعاهای تکراری و بی اساس کابینه سعودی علیه ایران



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، کابینه رژیم سعودی روز چهارشنبه در بیانیه‌ای با ادعای تخلاف ایران در برنامه هسته‌ای، از جامعه جهانی خواست تا موضع قاطعی برابر تهران اتخاذ کند.

روزنامه «**نشنال**» به نقل از «خبرگزاری رسمی عربستان» نوشت کابینه سعودی اوایل روز چهارشنبه اعلام کرد، جامعه بین‌المللی باید موضع قاطعی علیه ایران اتخاذ کرده و با نقض مرتبط با برنامه هسته‌ای این کشور برخورد جدی شود.

پادشاه عربستان نیز روز چهارشنبه در سخنانی در مجمع عمومی سازمان ملل خواستار بیان ادعاهای تکراری و بی پایه و اساس خواستار یافتن راه حلی جامع در قبال ایران شد و ادعا کرد که تهران از برجام به عنوان پوششی برای تشدید فعالیت‌های توسعه طلبانه خود استفاده می‌کند.

آژانس اتمی امروز (چهارشنبه) با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد طبق توافقی که ماه قبل با جمهوری اسلامی ایران حاصل شد، بازرسان این سازمان در دومین مکان مورد نظر برای بازرسی حضور پیدا کرده‌اند. در بیانیه آژانس آمده است: «به عنوان بخشی از توافق با ایران برای حل مسائل مربوط به اجرایی پادمان که توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تعیین شده بودند، آژانس در هفته جاری دسترسی‌های تکمیلی به دومین مکان در این کشور را انجام داده و نمونه‌های محیطی برداشت کرد».

پیشتر «رافائل گروسی» مدیر کل آژانس اتمی در مصاحبه با شبکه «بی‌بی‌سی» گفته بود اکنون سطحی از همکاری با ایران را به دست آورده‌اند که نیاز بود و بازرسان این سازمان می‌توانند به فعالیت خود در این کشور ادامه دهند. آلمان، انگلیس و فرانسه طی بیانیه‌ای مشترک درباره توافق فعالیت‌های پادمانی این پی‌تی که در نشست اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرائت شد، از ایران خواستند توضیحات لازم را به آژانس ارائه کند. (**جزئیات بیشتر**)

واشنگتن پست: مناظره بایدن-ترامپ آمریکا را کشوری رو به افول نمایش داد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، روزنامه آمریکایی «واشنگتن پست» در تحلیلی درباره نخستین مناظره «جو بایدن» و «دونالد ترامپ»، نامزدهای حزب دموکرات و جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نوشته این مناظره موجب شده در دنیا از آمریکا تصویر کشوری رو به افول و درگیر هرج و مرج به تصویر کشیده شود.

روزنامه واشنگتن پست نوشته است: «نخستین مناظره انتخاباتی - که با وقفه‌ها، توهین‌های شخصی و مجادله‌های پرسر و صدا همراه بود- این برداشت را در پایتخت بسیاری از کشورهای خارجی ایجاد کرده که ریاست جمهوری ترامپ دموکراسی آمریکا را به حدی غیرقابل تصور تضعیف کرده است».

یک روزنامه سوئیسی در مطلبی روز چهارشنبه نوشته است: «این مناظره کینه‌توزانه، آینه‌ای از کشوری است که دیگر حتی قادر به برگزاری یک جلسه بحث موقر نیست».

مناظره دونالد ترامپ و بایدن از ساعت ۲۱ سه‌شنبه به وقت محلی (برابر با ۰۴:۳۰ بامداد به وقت تهران) در «دانشگاه کیس وسترن رزرو»، در شهر کلیولند ایالت اوهایو برگزار شد.

نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در این مناظره به جای ارائه برنامه‌های خود برای حل چالش‌های پیش روی آمریکا به حملات شخصی علیه یکدیگر پرداختند.

«جو بایدن»، نامزد حزب دموکرات از القابی مانند «دلقک» یا «سگ دست‌آموز پوتین» برای تحقیر ترامپ استفاده کرد و دونالد ترامپ هم به شخصیت جو بایدن حمله کرد.

یک مجری شبکه خبری سی‌ان‌ان بعد از اتمام این مناظره گفت که مردم آمریکا بازنده‌های اصلی مناظره نخست بودند.

هشدار باکو به ایروان درباره به رسمیت شناختن استقلال «قره‌باغ»



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «پولاد بلبل اوغلو» سفیر آذربایجان در روسیه امروز (چهارشنبه) در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «آر بی سی»، هشدار داد در صورتیکه ارمنستان منطقه «قره باغ کوهستانی» را به عنوان کشور مستقل به رسمیت شناسد، همه پل‌های پشت سر خود را تخریب کرده و باکو به شدت به آن واکنش نشان خواهد داد.

وی تصریح کرد: «[واکنش ما احتمالاً] بسیار منفی خواهد بود. این کار تمامی پل‌ها را تخریب خواهد کرد».

اظهارات این دیپلمات آذری در شرایطی مطرح شده است که پیشتر، «نیکل پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان در گفت‌وگو رسانه‌های روس در ایروان تصریح کرد که احتمال به رسمیت شناختن منطقه مورد مناقشه قره باغ وجود دارد.

دور جدیدی از تنش‌ها میان ارمنستان و آذربایجان بر سر منطقه مورد مناقشه قره باغ از روز یکشنبه آغاز شد و دو کشور یکدیگر را به حملات مستقیم به قلمروهایشان متهم کردند و علیرغم درخواست‌های کشورهای روسیه، ایالات متحده، سازمان ملل و دیگر کشورها برای برقراری صلح و آرامش میان دو کشور، «الهام علی اف» رئیس‌جمهور آذربایجان و «نیکل پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان احتمال هرگونه مذاکره سازش را رد کردند.

شورای امنیت سازمان ملل، بعد از جلسه پشت درهای بسته روز گذشته (سه‌شنبه) خود درباره تنش‌ها بر سر مسئله «قره باغ»، ضمن ابراز نگرانی از درگیری‌های میان دو کشور ارمنستان و آذربایجان، استفاده از هرگونه خشونت و زور را محکوم کرد و از درخواست «آنتونیو گوترش» دبیرکل سازمان ملل برای توقف فوری درگیری‌های میان دو کشور حمایت کرد.

جمهوری‌های آذربایجان و ارمنستان، دو جمهوری استقلال یافته از اتحاد جماهیر شوروی از سال ۱۹۹۲ به دنبال تصرف منطقه قره باغ کوهستانی توسط ارمنستان و اعلام خودمختاری این منطقه وارد درگیری نظامی شدند و تلاش‌ها برای حل مناقشه قره باغ در قالب گروه میانجی مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا تاکنون بی‌نتیجه بوده است.

سی‌ان‌ان: فراموش نکنید ترامپ مناظره‌های ۲۰۱۶ را باخت اما رئیس‌جمهور شد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، یک رسانه وابسته به دموکرات‌ها با اشاره به اولین مناظره نامزدهای ریاست جمهوری انتخابات سوم نوامبر (۱۳ آبان) آمریکا از مخالفان **دونالد ترامپ** خواست که «فراموش نکنید **دونالد ترامپ** مناظره‌های ۲۰۱۶ را باخت اما رئیس‌جمهور شد».

شبکه «سی‌ان‌ان» در یادداشتی به قلم «کریس سیریزا» به برخی نظرسنجی‌ها از قبیل نظرسنجی خود این رسانه درباره اینکه چه کسی اولین مناظره بین **دونالد ترامپ** و جو بایدن را برنده شد، اشاره کرد و سپس به دموکرات‌ها درباره تکرار شکست هیلاری کلینتون در انتخابات ۲۰۱۶ هشدار داد.

طبق نظرسنجی سی‌ان‌ان، از هر ۱۰ بیننده مناظره، ۶ تن بایدن را دارای عملکرد بهتر توصیف کرده و ۶۵ درصد از بینندگان این شبکه معتقد بودند بایدن صادقانه‌ترین پاسخ‌ها را به سوالات داد. (جزئیات بیشتر)

کریس سیریزا این تیترا را برای گزارش خود برگزید: «فراموش نکنید که **دونالد ترامپ** مناظره‌های (انتخابات ریاست جمهوری) ۲۰۱۶ را هم باخت».

او نوشت: «رئیس‌جمهور **دونالد ترامپ** در حالی وارد مناظره ریاست جمهوری با جو بایدن معاون رئیس‌جمهور سابق رفت که او یک خصیصه مهم و بزرگ دارد: او هنوز نتوانسته در یک مناظره ریاست جمهوری پیروز شود».

به اعتقاد وی، «اگرچه ترامپ بعد از هر سه مناظره خود با هیلاری کلینتون در سال ۲۰۱۶ خود را پیروز خواند اما آمار نشان داد که افکار عمومی مخالف این ارزیابی او بودند».

این تحلیلگر آمریکایی وابسته به دموکرات‌ها با اشاره به داده‌های اطلاعاتی «مرکز تحقیقات افکار عمومی روپر» تاکید کرد، بهترین عملکرد ترامپ در مناظره‌های سال ۲۰۱۶، مناظره دوم او با کلینتون بود که ۳۲ درصد از شرکت‌کنندگان در نظرسنجیها، ترامپ را پیروز خواندند.

در ادامه این یادداشت آمده است که «بدترین» مناظره ترامپ در سال ۲۰۱۶ مربوط به همان مناظره اول او با هیلاری کلینتون بود که تنها ۲۴ درصد از شرکت‌کنندگان اعلام کردند این نامزد جمهوری خواه را پیروز می‌دانستند.

نویسنده یادداشت افزود: «اما با این حال، ترامپ کلینتون را شکست داد و چهل و پنجمین رئیس‌جمهور (آمریکا) شد. چرا اینطور شد؟ خوب نظرسنجی‌های سر صندوق‌های انتخابات ۲۰۱۶ توضیحاتی برای این چرایی داشتند».

سیریزا ادامه داد: «از نظر دو سوم از رای دهندگان (انتخابات ۲۰۱۶) که گفتند مناظره‌ها در رای دادنشان عاملی "مهم" بوده، کلینتون با کسب ۵۰ درصد در برابر ۴۶ درصد ترامپ برنده مناظره‌ها بود. این درصد نشان می‌دهد که ترامپ مناظره را واگذار کرد اما از هر ۱۰ رای دهنده ۳ نفرشان گفتند که مناظره‌های عامل مهمی در رای دادنشان نبوده است».

وی افزود: «خوب البته که مناظره‌ها مهم بودند اما حداقل برای کلینتون به اندازه کافی اهمیت نداشتند یا اینکه بهتر است اینطور بگویم، عملکرد او در مناظره‌ها نتوانست ذهن مردم درباره ترامپ یا خودش را تغییر دهد».

<http://fna.ir/f023qz>

وزارت کشور لبنان: داعش با دستورات خارجی در صدد عملیات تروریستی در لبنان است



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، سرلشکر «عماد عثمان» مدیر کل نیروهای امنیت داخلی **لبنان** گفت که عناصر داعش برای اجرای عملیات‌های تروریستی در کشور تلاش می‌کنند.

عثمان در مصاحبه با کانال ماهواره‌ای «MTV» افزود

که «برخی‌ها تصور می‌کنند داعش به پایان رسیده است اما اینگونه نیست و عناصر داعش همچنان برای اجرای عملیات‌های تروریستی در **لبنان** بنا به دستوراتی خارج از **لبنان** تلاش می‌کنند، آن‌ها ارتباطی با یک کشور مشخص ندارند بلکه گروه‌های تروریستی هستند».

او تصریح کرد: ممکن است داعش در سوریه مستقر باشد و ما برای دستیابی به شبکه‌های آن تلاش می‌کنند چرا که ممکن است در آنجا باندهای مخفی زیادی باشد.

طبق گزارش وبگاه «**عربی ۲۱**»، مدیر کل نیروهای امنیت داخلی **لبنان** همچنین گفت که ما شانزده تروریست را که به صورت فردی فعالیت داشته و در اندیشه اجرای عملیات‌های تروریستی بودند و لقب «گرگ تنها» را بر خود اطلاق می‌کردند، بازداشت کردیم.

او افزود که نیروهای امنیتی اطلاعاتی را از باند «کفتون» در اختیار داشتند و ما از حجم و تعداد افراد این باند غافلگیر شدیم و برای اجرای عملیات آماده شدیم.

۲۱ آگوست گذشته این باند حمله‌ای را در شهرک کفتون (شمال **لبنان**) انجام داد به گونه‌ای که یک خودروی ناشناس در حین عبور از این شهرک به سمت چندین نفر شلیک کرد و سه نفر را به قتل رساند.

روز شنبه نیروهای امنیت داخلی **لبنان** در بیانیه‌ای از کشته شدن تمامی اعضای یک باند تروریستی در یک عملیات امنیتی در منطقه «وادی خالد» شمالی‌ترین منطقه کشور خبر داد.

عثمان در این باره گفت که در تحقیقات مشخص شد که افراد این باند برای تأمین مالی باند دست به سرقت می‌زدند یا اینکه پول‌هایی برای آن‌ها از گروه‌های تروریستی خارج از **لبنان** ارسال می‌شد.

<http://fna.ir/f023jr>

نیویورک تایمز: هشدار پامپئو درباره بستن سفارت عراق مقام‌های پنتاگون را شوکه کرد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، یک رسانه آمریکایی گزارش داده هشدار «مایک پامپئو»، وزیر خارجه آمریکا به مقام‌های عراق درباره اینکه واشنگتن ممکن است تصمیم به تعطیلی سفارت خود در بغداد بگیرد، برخی از مقام‌های پنتاگون را شوکه کرده است.

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی به نقل از سه مقام آمریکایی مدعی شده پامپئو، مقام‌های عراقی را تهدید کرده چنانچه دولت عراق نتواند حملات به تأسیسات آمریکا را متوقف کند، آمریکا ظرف چند هفته سفارت خود در بغداد را تعطیل خواهد کرد.

نیویورک تایمز نوشته بسته شدن سفارت آمریکا در عراق این پیام را مخابره خواهد کرد که واشنگتن «مصطفی الکاظمی»، نخست‌وزیر عراق را تنها رها کرده است.

کاظمی ماه پیش با ترامپ در واشنگتن دیدار و تلاش کرد او را نگاه داشتن نیروهای آمریکا در عراق متقاعد کند. چند هفته بعد، دولت ترامپ اعلام کرد شمار نیروهایش در عراق را تا آخر ماه اکتبر به ۳۰۰۰ نفر کاهش خواهد داد. با وجود این، سفر کاظمی نشانه حمایت گسترده کاخ سفید از او بود و درست به همین دلیل است که تهدیدهای پامپئو مقام‌های عراق را گیج کرده است.

تهدیدهای وزیر خارجه آمریکا ممکن است تا حد زیادی هیاهوهای مبالغه‌آمیز با هدف مجبور کردن دولت عراق به انتخاب میان ایالات متحده یا ایران باشد.

با وجود این، مقام‌های آمریکایی به نیویورک تایمز گفته‌اند وزارت خارجه آمریکا بررسی برای بستن سفارت را آغاز کرده است و انتظار می‌رود قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری تصمیم لازم در این خصوص گرفته شود. مطابق این طرح، سفیر آمریکا در عراق یا به کنسولگری آمریکا در اربیل و یا به پایگاه هوایی الاسد در استان الانبار منتقل خواهد شد.

یک مقام آمریکایی گفته پامپئو در یکی از تماس‌های تلفنی خود با مقام‌های عراق گفته در صورت تصمیم به خروج از عراق، نیروهای آمریکایی، «تک تک اعضای کتائب حزب‌الله» را خواهند کشت.

نیویورک تایمز نوشته برخی از مقام‌های پنتاگون و فرماندهان نظامی آمریکا از هشدارهای پامپئو به عراق شوکه شده‌اند.

این مقام‌ها می‌گویند آنها برنامه‌های فوری برای کاهش شمار بیشتری از نیروهای آمریکا را نداشته‌اند.

مقام‌های نظامی آمریکا طی روزهای گذشته ابراز نگرانی کرده‌اند که کاهش شمار نیروهای آمریکا به دولت الکاظمی لطمه خواهد زد و روحیه ارتش عراق را تضعیف خواهد کرد.